
ETUR 2024

Compiled 20.2.2025 13:12:51 by Document Globe ®   1

Srdečně vás zveme na  Evropský týden udržitelného rozvoje  (ETUR), jenž je celoevropským festivalem akcí k podpoře
udržitelnosti ve všech jejích aspektech, které OSN formulovala v  17 cílech udržitelného rozvoje . Témata sahají od
sociální rovnosti, podpory zdraví, přes spravedlivou ekonomiku až po klimatická opatření a rozvoj udržitelných měst.
Příležitostí jak se zapojit je tedy nespočet. Každoroční termín ETUR spadá na týden od 20.–26. září, vzhledem k zahájení
akademického roku však využijeme termínu prodlouženého.

Na Univerzitě Karlově se proto těšte na rozmanitý program v týdnu od 2.–8. října 2024, ve kterém jsme společně s
koordinátory a koordinátorkami udržitelného rozvoje  připravili aktraktivní akce, jež se uskuteční napříč univerzitou.
Pestrá škála aktivit zahrnuje interaktivní workshopy a tematické diskuze, oblíbené SWAPy a inspirativní přednášky
interních a externích kapacit. Sjednocujícím tématem letošního ročníku EUTR na UK je cirkulární ekonomika,
odpadové hospodářství a princip "re-use".

Změny v programu:
• K vaší pozornosti doporučujeme také slavnostní  "otvíračku výměníku na FHS" , která se uskuteční v pondělí 7.

října na Fakultě humanitních studií v Pátkově ulici 2137/5 na Praze 8. Těšit se můžete na workshop, přednášku,
koncerty a závěrečný táborák.

• Bazar sportovního oblečení a vybavení na FTVS bude přesunut na čtvrtek 10. října, a to z důvodu spojení s
charitativně-sportovní akcí  HŘEJE MĚ POHYB , zaměřenou na inkluzi ve sportu.

Program s aktivními prolinky

https://www.tydenudrzitelnosti.cz/
https://osn.cz/osn/hlavni-temata/cile-udrzitelneho-rozvoje-sdgs/
https://sustain.cuni.cz/SUS-114.html
https://fhs.cuni.cz/FHS-1001.html?event=28363&lang=cz
https://ftvs.cuni.cz/FTVS-1605.html


Compiled 20.2.2025 13:12:51 by Document Globe ®   2



Compiled 20.2.2025 13:12:51 by Document Globe ®   3

Brzy na viděnou,
tým Udržitelného rozvoje na UK


